
Visuomenės sveikatos, gerovės ir sporto 
ministerija

Puslapis 1 iš 6

Medicinos priežiūros ministras,

atsižvelgdamas į:
- Beniliukso ministrų komiteto sprendimą dėl metalų ir lydinių žaliavų ir 

gaminių, galinčių liestis su maisto produktais (M (2022) 12);
- Prekių įstatymo dekreto dėl pakuočių ir vartojimo prekių 3 straipsnio 1 

dalies a punktą ir 4 straipsnio 1 dalį;

nutaria:

I straipsnis. 

Prekių įstatymo reglamento dėl pakuočių ir vartojimo prekių priedo A dalies IV 
skyrius iš dalies keičiamas taip:

A

1 skirsnis. Aprašymas pakeičiamas taip:
1. Aprašymas

1.1. Šiame reglamente vartojami šie terminai ir apibrėžtys:
lydinys – metalinė medžiaga, vienalytė makroskopinėje skalėje, sudaryta iš
dviejų ar daugiau elementų, sujungtų taip, kad jų nebūtų galima lengvai 
atskirti mechaninėmis priemonėmis;
metalai – medžiagos, kurioms būdingos šios kieto pavidalo fizinės ir 
cheminės savybės: 
a. atspindžio geba, sukelianti būdingą metalinį blizgesį; 
b. elektros laidumas; 
c. šilumos laidumas;  
d. mechaninės savybės, pvz., stiprumas ir takumas.

1.2. Šis skyrius taikomas pakuotėms ir vartojimo prekėms, visiškai arba iš dalies 
pagamintoms iš metalų ar lydinių, padengtoms arba nepadengtoms.

B

WJZ medicinos priežiūros ministro reglamentas, kuriuo iš 
dalies keičiamas Prekių įstatymo reglamentas dėl 
pakuočių ir vartojimo prekių, atsižvelgiant į Beniliukso 
ministrų komiteto sprendimą dėl metalo ir lydinių 
medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maisto produktais  



Visuomenės sveikatos, gerovės ir sporto 
ministerija

Puslapis 2 iš 6

4 skirsnis. Galutiniam produktui taikomi reikalavimai iš dalies keičiami taip:
1. 4.3 skirsnio lentelėje: 
a. „arsenas: 0,01“ pakeičiama į „arsenas: 0,002“;
b. „kadmis: 0,01“ pakeičiama į „kadmis: 0,005“;
c. „chromas: 0,1“ pakeičiama į „chromas: 0,25“;
d. „kobaltas: 0,05“ pakeičiama į „kobaltas: 0,02“;
e. „varis: 5“ pakeičiama į „varis: 4“; 
f. „ličio junginiai, iš viso: 0,6 (kaip litis)“ pakeičiama į „ličio junginiai, iš viso: 0,048 

(kaip litis)“;
g. „manganas: 0,6“ pakeičiama į „manganas: 1,8“;
h. „vanadis: 0,05“ pakeičiama į „vanadis: 0,01“;
i. pridedamos šios medžiagos su susijusiu specifinės migracijos lygiu (SML) 

(mg/kg):

baris: 1,2
berilis: 0,01
geležis: 40
gyvsidabris: 0,003
molibdenas: 0,12
talis: 0,0001
alavas: 100 (jeigu Reglamente (EB) Nr. 

1881/2006 nenumatyta kitaip)
sidabras: 0,08

2. 4.5 skirsnis išbraukiamas, o 4.6–4.9 skirsniai tampa 4.5–4.8 skirsniais. 
3. Pridedamas naujas skirsnis, kuris išdėstomas taip:
4.9. Žaliavų ir gaminių atitiktį veiklos vykdytojas įrodo pateikdamas rašytinę 
deklaraciją pagal Reglamento (EB) Nr. 1935/2004 16 straipsnį ir priedo A dalies 0 
skyriaus 0.9 skirsnį.

II sraipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po Vyriausybės oficialiojo leidinio, kuriame jis 
paskelbtas, paskelbimo dienos. 

Šis reglamentas ir jo aiškinamosios pastabos skelbiami Oficialiajame vyriausybės 

WJZ medicinos priežiūros ministro reglamentas, kuriuo iš 
dalies keičiamas Prekių įstatymo reglamentas dėl 
pakuočių ir vartojimo prekių, atsižvelgiant į Beniliukso 
ministrų komiteto sprendimą dėl metalo ir lydinių 
medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maisto produktais  



Visuomenės sveikatos, gerovės ir sporto 
ministerija

Puslapis 3 iš 6

leidinyje. 

Medicinos priežiūros ministrė 

WJZ medicinos priežiūros ministro reglamentas, kuriuo iš 
dalies keičiamas Prekių įstatymo reglamentas dėl 
pakuočių ir vartojimo prekių, atsižvelgiant į Beniliukso 
ministrų komiteto sprendimą dėl metalo ir lydinių 
medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maisto produktais  



Puslapis 4 iš 5

Aiškinamosios pastabos

I. Bendroji dalis

1. Įvadas

2013 m. birželio 11 d. Europos Tarybos Ministrų Komiteto rezoliucija 
CM/Res(2013)9 dėl metalų ir lydinių, naudojamų su maistu besiliečiančiose 
žaliavose ir gaminiuose (toliau – Rezoliucija) siekiama suderinti nacionalinius 
reikalavimus dėl atitinkamų su maistu besiliečiančių žaliavų, kad būtų užtikrintas 
aukštas visuomenės sveikatos apsaugos lygis. Šioje rezoliucijoje Europos Tarybos 
valstybės narės raginamos imtis teisėkūros ar kitų priemonių laikantis rezoliucijoje 
nustatytų principų ir gairių. 

Beniliukso ministrų komiteto sprendimu dėl metalo ir lydinių žaliavų ir gaminių, 
galinčių liestis su maisto produktais (M (2022) 12) (toliau – Beniliukso sprendimas),
Beniliukso šalys nori bendrai įgyvendinti Rezoliuciją pagal Europos teisę dėl su 
maistu besiliečiančių žaliavų pateikimo Europos Sąjungos rinkai. Taip suderinami 
šiose trijose šalyse taikytini reikalavimai. Todėl nustatyta, kad toks pat aukštas 
visuomenės sveikatos apsaugos lygis visada užtikrinamas visose Beniliukso šalyse 
ir toliau stiprinama Beniliukso vidaus rinka, nes laisvam aptariamų prekių judėjimui
jokiu būdu negali trukdyti skirtingi nacionaliniai reikalavimai šiuo klausimu. 

Nyderlanduose šioms su maistu besiliečiančioms žaliavoms jau buvo nustatyti 
teisiniai reikalavimai. Reglamentu užtikrinama, kad prireikus reikalavimai būtų 
suderinti su Beniliukso sprendimu.

2. Konsultacijos

Šio reglamento projektas buvo pateiktas reguliarių konsultacijų dėl Prekių įstatymo
dalyviams1. Per šias konsultacijas jokių esminių pastabų nepateikta.

3. Pranešimas

Apie šio reglamento projekto redakciją Europos Komisijai pranešta pagal 
Direktyvos (ES) 2015/1535 5 straipsnio 1 dalį.2. Pateikti pranešimą Europos 
Komisijai yra būtina, kadangi šio reglamento I straipsnyje pateikiamos techninės 
nuostatos, kaip apibrėžta Direktyvoje (ES) 2015/1535. Atsakant į šį pranešimą PM

4. Poveikis reguliavimo naštai

Šis reglamentas nedaro poveikio administracinei naštai piliečiams ir įmonėms. Su 
informacija susijusių išlaidų nėra. Reikalavimų laikymosi užtikrinimo išlaidos yra 
mažos. Kai kuriais atvejais – žaliavų specifinės migracijos lygis (toliau – SML) 
sugriežtinamas; Tokiais atvejais bendrovės turi patikrinti, ar jų produktai vis dar 
atitinka teisės aktus, ir prireikus pritaikyti produktus prie naujų reikalavimų. Kai 
kurioms žaliavoms SML praplečiama. Šiuo reglamentu suderinami Beniliukso šalių 
teisės aktai, taip palengvinant prekybą su kitomis Beniliukso šalimis.

1 Pramonės ir prekybos, vartotojų, atitinkamų ministerijų ir Nyderlandų maisto ir vartojimo 
produktų saugos tarnybos (NVWA) atstovai dalyvauja ROW.
2 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/1535 dėl 
informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles 
teikimo tvarkos (kodifikuota redakcija) (PbEU 2015, L 241).



Puslapis 5 iš 5

Patariamoji taryba reguliavimo naštos klausimais PM 

5. Vykdytinumas ir įgyvendinamumas

Šio reglamento projektas buvo pateiktas Nyderlandų maisto ir vartojimo gaminių 
saugos tarnybai (toliau – NVWA) įvertinti galimas pasekmes vykdytinumui ir 
įgyvendinamumui.  NVWA PM

II. Aiškinamosios pastabos pagal straipsnius

I straipsnis

Toliau pateiktoje lentelėje parodyta, kaip Beniliukso sprendimas buvo įgyvendintas 
Prekių įstatymo reglamente dėl pakuočių ir vartojimo prekių.

Beniliukso sprendimo 
nuostata

Prekių įstatymo dėl 
pakuočių ir vartojimo 
prekių priedo A dalies 
nuostata ir 

Politinės erdvės 
aprašymas

Pasirinkimo paaiškinimas pildyant 
politinės erdvės dokumentą

1 straipsnis IV skyriaus 1.1 skirsnis.
0 skyriaus 0.5.1 skirsnio 
a punktas

2 straipsnis IV skyriaus 1.2 skirsnis.
Prekių įstatymo dekreto 
dėl pakuočių ir vartojimo
prekių 1 straipsnis

3 straipsnis Prekių įstatymo dekreto 
dėl pakuočių ir vartojimo
prekių 2 straipsnio 3 dalis

4 straipsnis ir priedo 1 
skyrius

IV skyriaus 4.3 skirsnio 
lentelė.
0 skyriaus 0.4.2 skirsnio 
e punktas

5 straipsnis 0 skyriaus 0.3 skirsnio e 
punktas ir 0,7 skirsnio 4 
punktas

6 straipsnis Nereikalauja 
įgyvendinimo

Politinė erdvė 
reikalauja 
specialaus 
ženklinimo arba 
simbolio

Politinė erdvė nenaudojama

7 straipsnis IV skyriaus 4.10 skirsnis.
8 straipsnis Prekių įstatymo 13d 

straipsnis
9 straipsnis Maisto ir vartojimo 

produktų saugos tarnybos
priežiūros pareigūnų 
skyrimas pagal Prekių 
įstatymo 25 straipsnį

10 straipsnis Nereikalauja 
įgyvendinimo



Puslapis 6 iš 5

I straipsnio B skirsnio 2 dalis

4.5 skirsnį galima išbraukti, nes alavas įtrauktas į 4.3 skirsnio lentelę.

II straipsnis

Kalbant apie Beniliukso sprendimo 10 straipsnio 2 dalį, šis reglamentas įsigalioja iš 
karto kitą dieną po jo paskelbimo. 

Medicinos priežiūros ministras,


